2

Проект
подготовлен муниципальным казенным учреждением  «Наш город»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Администрации города от 19.02.2014   № 1127 «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидий по результатам городского конкурса «Лучший совет ТОС», проводимого в рамках реализации муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Сургуте на 2014 -2020 годы»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005               № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»                                    (с последующими изменениями):
1.Внести в постановление Администрации города от 19.02.2014 № 1127               «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидий                                 по результатам городского конкурса «Лучший совет ТОС», проводимого в рамках реализации муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Сургуте на 2014 -2020 годы» (с изменениями от 02.07.2015 № 4567) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Констатирующую часть постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 30.12.2015), решением Думы города от 22.12.2015 № 820-V ДГ «О бюджете городского круга город Сургут на 2016 год», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):»
1.2. В наименование и по тексту постановления слова «Развитие гражданского общества в городе Сургуте на 2014-2020 годы» заменить словами «Развитие гражданского общества в городе Сургуте на 2014-2030 годы» в соответствующих падежах.
1.3. В приложении к постановлению:

1.3.1. Наименование и по тексту приложения слова «Развитие гражданского общества в городе Сургуте на 2014 -2020 годы» заменить словами «Развитие гражданского общества в городе Сургуте на 2014 -2030 годы».
1.3.2. Абзац четвертый пункта 4.2. изложить в следующей редакции:             «- стимулирование членов совета, активных участников территориального общественного самоуправления в соответствии с принятым решением совета территориального общественного самоуправления».
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                                на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава города

	Д.В. Попов

СОГЛАСОВАНО

	Должность, Ф.И.О.

	Подпись

(возможные

замечания)
	Дата согласования

документов

	Заместитель главы

Администрации города

Н.П. Алешкова

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Начальник управления бюджетного учета и отчетности Администрации города

М.А. Новикова

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Начальник правового

управления Администрации города

А.Г. Лазарев

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Директор МКУ «МФЦ                г. Сургута»

Т.В. Симакова

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Директор МКУ «Наш город»

Д.В. Сердюков

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

Рассылка:
1. МКУ «Наш город»

2. МКУ «МФЦ г. Сургута»

3. Справочно-правовые системы «Гарант», «Консультант-Плюс»
Екатерина Васильевна Куприянова,

(3462)28-31-73

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города «О внесении изменений в постановление Администрации города от 19.02.2014 № 1127 «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидий по результатам городского конкурса «Лучший совет ТОС», проводимого в рамках реализации муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Сургуте на 2014 -2020 годы»
Проект подготовлен в целях устранения ссылок на утратившую силу нормативные правовые акты.

Новая редакция абзаца четвертого пункта 4.2 Порядка предоставления грантов в форме субсидий по результатам городского конкурса «Лучший совет ТОС» позволит отметить активное участие в социально-значимой деятельности делегатов конференции ТОС, а так же жителей территории ТОС, не вошедших в руководящие и исполнительные органы ТОС.

Директор
  Д.В. Сердюков

«__»______________ 2016
Екатерина Васильевна Куприянова,

(3462)28-31-73